ДОГОВОР ОБ ОКАЗАНИИ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

г. Санкт-Петербург         «     »                              2024г.

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 55 Приморского района Санкт-Петербурга,
осуществляющая образовательную деятельность (далее – Образовательное учреждение) на основании лицензии  № 4535 от 27.08.2021 г. выданной
Комитетом по образованию, на срок - бессрочно, именуемая в дальнейшем "Исполнитель", в лице заведующего Матвиенко Светланы Николаевны,
действующей на основании Устава, с одной стороны, и
___________________________________________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего — мать, отец, опекун, попечитель)
(в дальнейшем – Заказчик) и___________________________________________________________________________________________,

            (фамилия, имя, отчество ребенка получающего услуги)
(в дальнейшем – Обучающийся) с другой стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом РФ, Законами РФ «Об образовании» и «О
защите прав потребителей», а также Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного и общего образования,
утвержденными постановлением Правительства РФ «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг в сфере образования» от
15.08.2013 № 706, настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется оказать платную образовательную услугу (очная форма обучения) __________________________________ на
условиях, оговоренных настоящим договором, а Заказчик  обязуется оплатить эти услуги.
1.2. Адрес оказания услуг: Санкт-Петербург, Богатырский проспект дом 2Б, строение 1.
1.3. Срок оказания услуг, указанных в пункте 1.1 с «      »                                               2024г. по 30 мая 2025 г.
1.4. Услуги оказываются в течение периода указанного в пункте 1.3., при этом услуги не оказываются в дни, объявленные в соответствии с
законодательством Российской Федерации нерабочими праздничными днями.
1.5. После освоения Обучающимся образовательной программы выдача документа об образовании не предусмотрена.

2. СТОИМОСТЬ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ И ПОРЯДОК ИХ ОПЛАТЫ

2.1 Полная стоимость платной образовательной услуги, указанной в пункте 1.1 настоящего договора, составляет (_________рублей 00 копеек) за
занятие.
2.2. Оплата платной образовательной услуги производится по безналичному расчету в рублях по квитанции установленного образца, выданной
Исполнителем, на лицевой счет Исполнителя, за каждый расчетный период не позднее 15 числа текущего месяца.
2.3. Заказчик предъявляет копию квитанции о произведенной оплате. В случае неоплаты занятий до 15-ого числа текущего месяца Исполнитель
имеет право не допускать Обучающегося к занятиям до момента оплаты.
2.4. Обучение считается оплаченным, а обучающийся является зачисленным в выбранную им группу, при условии поступления денежных
средств, в размере платы за обучение, на лицевой счет Исполнителя в установленный срок.
2.5. В случае болезни Обучающегося, Исполнитель обязуется, на основании личного заявления Заказчика, осуществлять перерасчет платы по
Договору, при условии предъявления оригинала соответствующего документа, выданного медицинским учреждением. Срок предоставления
справки не позднее 7 календарных дней после выздоровления. Если срок предоставления справки нарушен, медицинская справка перерасчету не
подлежит.
2.6. При отсутствия Обучающегося не более 5 дней (за исключением выходных и праздничных дней) перерасчет осуществляется Исполнителем
без предъявления подтверждающих документов и справок.
2.7. Перерасчет платы по Договору в связи с пропуском по болезни производится Исполнителем при оплате следующего месяца обучения на
основании личного заявления Заказчика по установленной форме Исполнителя.
2.8. В случае невозможности оказания образовательной услуги, возникшей по вине Заказчика (в том числе при добровольном отъезде) услуги
подлежат оплате в полном объеме.

3. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

Исполнитель обязуется:
3.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуги, предусмотренной пунктом 1.1. настоящего договора. Образовательная услуга
оказывается в соответствии с образовательной программой, учебным планом и расписанием занятий, разработанными Исполнителем.
3.2. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения, соответствие применяемых
форм, средств и методов обучения и воспитания возрастным, психофизиологическим особенностям, способностям и интересам Обучающегося.
3.3. Во время оказания образовательной услуги проявлять уважение к личности Обучающегося, оберегать его от всех форм физического и
психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального
благополучия Обучающегося с учетом его индивидуальных особенностей.
3.4. Сохранить место за Обучающимся, в случае его болезни, лечения, карантина, при предъявлении медицинских документов, подтверждающих

причину его отсутствия в период срока указанного в п.1.3. настоящего договора.
3.5. Компенсировать занятия, пропущенные по вине Исполнителя, путем проведения дополнительных занятий в согласованное с Заказчиком
время.
3.6.Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Обучающемуся образовательной услуги в объеме, предусмотренном пунктом 1.1.
настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание
данных услуг.
3.7. Ознакомить Заказчика и Обучающегося с Правилами техники безопасности и Правилами проведения занятий.

4. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

Заказчик обязуется:
4.1. Своевременно вносить плату за предоставляемую Обучающемуся образовательную услугу, указанную в пункте 1.1. настоящего Договора и
предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
4.2.Возмещать ущерб, причинѐнный Обучающимся имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством РФ.
4.3. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства.
4.4. Для исполнения договора - обеспечить посещение Обучающимся занятий согласно расписанию.
4.5. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя, а также к другим занимающимся, не посягать на их
честь и достоинство.
4.6. Подписывая настоящий договор, Заказчик подтверждает, что тем самым даѐт согласие на обработку персональных данных в соответствии с
требованиями ст. 9. Федерального закона от 27.07.2006г. № 152-ФЗ. Данное согласие может быть отозвано в любое время по личному
письменному заявлению, согласно п. 4. ст. 9. Федерального закона от 27.07.2006г. № 152-ФЗ.

5. ОБЯЗАННОСТИ ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

Обучающийся обязуется:
5.1. Соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «об образовании в Российской
Федерации», в том числе:
5.1.1. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях

5.1.2. Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением требований, установленных федеральным
государственным образовательным стандартом или федеральными государственными требованиями и учебным планом Исполнителя.
5.1.3. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.

6. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА, ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

6.1. Исполнитель вправе:
6.1.1. Отказать Заказчику и Обучающемуся в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если Заказчик
и/или Обучающийся в период его действия не производили своевременно оплату и допускали нарушения, предусмотренные гражданским
законодательством и/или настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.
6.1.2.Изменить график оказания платных образовательных услуг в связи с производственной необходимостью.
6.1.3.Заменить преподавателя по производственной необходимости.
6.1.4.Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать формы, порядок и периодичность проведения открытых занятий для
Заказчика.
6.1.5.В случае необходимости требовать от Законного представителя несовершеннолетнего Обучающегося предоставления медицинской справки о
возможности допуска, Обучающегося к занятиям или иных документов, необходимых для допуска к занятиям в соответствии с действующим
законодательством.
6.1.6. Расформировать группу в случае ее малой численности с переводом Обучающегося в другую группу или на обучение по другой программе,
по согласованию с Законным представителем Обучающегося.
6.1.7.Изменить график предоставления Услуг или перенести занятие на другой день по техническим причинам или в случае производственной
необходимости.
6.2. Заказчик вправе:
6.2.1. Защищать права и законные интересы Обучающегося.
6.2.2. Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего предоставления
услуг.
6.2.3.Знакомиться с документами, регламентирующими деятельность по оказанию и организации платной образовательной услуги.
6.2.4. Имеет другие права, предусмотренные порядком предоставления платных услуг.
6.3. Обучающийся вправе:
6.3.1.Обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности образовательного учреждения.
6.3.2.Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного процесса.
6.3.3.Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса и получение полной и достоверной информации об оценке
своих навыков и умений, а также о критериях этой оценки.

7. УСЛОВИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

7.1. Условия договора могут быть изменены по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством РФ.
7.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон.
7.3. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно:
 по инициативе Заказчика (на основании письменного заявления Заказчика);
 по инициативе Исполнителя, в случае невыполнения Заказчиком и/или Обучающимся условий настоящего Договора;
 по обстоятельствам, не зависящим от воли Сторон (форс-мажорные обстоятельства).

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО НАСТОЯЩЕМУ
ДОГОВОРУ

8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность,
предусмотренную Гражданским кодексом РФ, федеральными законами, Законом РФ «О защите прав потребителей» и иными нормативными
правовыми актами.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ

9.1 Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до «30» мая 2025 г.
9.2. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет"
на дату заключения настоящего Договора.
9.3. В случае не достижения согласия, спор подлежит разрешению в соответствии с действующим законодательством РФ.
9.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
9.5. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
9.6. Исполнитель не несет ответственности за сохранность мобильных телефонов, ювелирных украшений, дорогостоящих игрушек и т.д., которые
Обучающийся принесет с собой на занятия.

11. ПОДПИСИ СТОРОН

Государственное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 55
Приморского района Санкт-Петербурга

Коломяжский проспект дом 5, корпус 2, строение 1

тел./факс: +7 (812) 602-32-83

E-mail: prim.dou55@obr.gov.spb.ru

ОКПО 47376965 ОКОГУ2300223

ОГРН 1217800031360

ИНН/КПП 7814787213/781401001

Заведующий ГБДОУ № 55

Приморского района
Санкт-Петербурга                                С.Н.Матвиенко

Родители:
Ф.И.О.________________________________________________________

Паспорт: серия__________ №_____________ Дата выдачи_____________

Кем выдан_____________________________________________________

_______________________________________________________

Телефон:   _____________________________________________

______________________________/_____________________________________________________

          (подпись)               /                         (расшифровка)

Второй экземпляр договора получил(а)______________/_____________________/